

Kattegatruten A/S

c/o Rederiet Union A/S, Kilebryggen 2, 6792 Rømø

CVR-nr. 33 86 96 73

Company reg. no. 33 86 96 73

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016

1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 29 May 2017.

Christian Baumberger
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

| | Side <u>Page</u> |
|--|-----------------------------------|
| Påtegninger | |
| <i>Reports</i> | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| <i>Management's report</i> | |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| <i>Company data</i> | |
| Ledelsesberetning | 8 |
| <i>Management's review</i> | |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| <i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
Selskabsoplysninger

Company data

| | |
|---|---|
| Selskabet <i>The company</i> | Kattegatruten A/S c/o Rederiet Union A/S Kilebryggen 2 6792 Rømø |
| | CVR-nr.: 33 86 96 73 <i>Company reg. no.</i> |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> |
| Bestyrelse <i>Board of directors</i> | Jan Adolf Kruse Götz Robert Gernot Becker Christian Baumberger |
| Direktion <i>Managing Director</i> | Götz Robert Gernot Becker |
| Revision <i>Auditors</i> | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed <i>Parent company</i> | FRS Europe Holding GmbH |

Ledelsesberetning *Management's review*

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Selskabets formål var indtil oktober 2013 direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber at drive transportvirksomhed, herunder færgedrift og virksomhed med køb og salg af skibe, handels- og industrivirksomhed, restaurationsvirksomhed samt anden virksomhed der efter bestyrelsens skøn var forbundet hermed. Selskabet har indstillet sine aktiviteter indenfor færgedrift i oktober 2013. Siden 2014 har der ikke været driftsaktivitet.

Until October 2013 the company's objective was to carry on directly or via shareholdings in other companies to run transport activities, including ferry operations and activities relating to purchase and sale of ferries, commerce and industry activities and other businesses related hereto according to the board's opinion. The Company has stopped the ferry operations in October 2013. The Company has had no activity since 2014.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Der har ikke været usikkerhed vedrørende indregning eller måling.

There has not been uncertainty about recognition or measurement.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttotab udgør -69 t.kr. ligesom sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 60 t.kr. mod -267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross loss for the year is T.DKK -69 as last year. The results from ordinary activities after tax are T.DKK 60 against T.DKK -267 last year. The management consider the results satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Kattegatruten A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Kattegatruten A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Bruttotab

Gross loss

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The gross loss comprises the net turnover, other operating income, and external costs.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Other external costs comprise costs for administration etc.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year and gains and losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Finansielle indtægter og omkostninger

Net financials

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Balancen

The balance sheet

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|----------------------|------------------------|
| Bruttotab | | |
| <i>Gross loss</i> | -69.457 | -68.893 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation and write-down relating to tangible fixed assets</i> | <u>129.597</u> | <u>-198.055</u> |
| Driftsresultat | | |
| <i>Operating profit</i> | 60.140 | -266.948 |
| Andre finansielle indtægter | | |
| <i>Other financial income</i> | 0 | 4 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | <u>-589</u> | <u>-360</u> |
| Resultat før skat | | |
| <i>Results before tax</i> | 59.551 | -267.304 |
| 1 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | |
| <i>Results for the year</i> | <u>59.551</u> | <u>-267.304</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| <i>Proposed distribution of the results:</i> | | |
| Overføres til overført resultat | | |
| <i>Allocated to results brought forward</i> | 59.551 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | | |
| <i>Allocated from results brought forward</i> | <u>0</u> | <u>-267.304</u> |
| Disponeret i alt | | |
| <i>Distribution in total</i> | <u>59.551</u> | <u>-267.304</u> |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| Aktiver | | |
|---|----------------|---------------|
| <i>Assets</i> | | |
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| <i>Fixed assets</i> | | |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | <u>0</u> | <u>20.418</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Tangible fixed assets in total</i> | <u>0</u> | <u>20.418</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | |
| <i>Fixed assets in total</i> | <u>0</u> | <u>20.418</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| <i>Current assets</i> | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | |
| <i>Trade debtors</i> | <u>24.728</u> | <u>24.728</u> |
| Tilgodehavender i alt | | |
| <i>Debtors in total</i> | <u>24.728</u> | <u>24.728</u> |
| Likvide beholdninger | | |
| <i>Available funds</i> | <u>81.269</u> | <u>17.486</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | |
| <i>Current assets in total</i> | <u>105.997</u> | <u>42.214</u> |
| Aktiver i alt | | |
| <i>Assets in total</i> | <u>105.997</u> | <u>62.632</u> |

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|----------------|----------------|
| Passiver | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | |
| Egenkapital | | |
| <i>Equity</i> | | |
| 3 Virksomhedskapital | | |
| <i>Contributed capital</i> | 500.000 | 500.000 |
| 4 Overført resultat | | |
| <i>Results brought forward</i> | -480.049 | -539.600 |
| Egenkapital i alt | 19.951 | -39.600 |
| <i>Equity in total</i> | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| <i>Liabilities</i> | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| <i>Debt to group enterprises</i> | 0 | 37.232 |
| Anden gæld | | |
| <i>Other debts</i> | 86.046 | 65.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | |
| <i>Short-term liabilities in total</i> | 86.046 | 102.232 |
| Gældsforpligtelser i alt | 86.046 | 102.232 |
| <i>Liabilities in total</i> | | |
| Passiver i alt | | |
| <i>Equity and liabilities in total</i> | 105.997 | 62.632 |
| | | |
| 5 Nærtstående parter | | |
| <i>Related parties</i> | | |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|----------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | | |
| Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax of the results for the year, parent company</i> | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | | |
| <i>Cost 1 January 2016</i> | 1.584.433 | 1.584.433 |
| Afgang i årets løb | | |
| <i>Disposals during the year</i> | -1.584.433 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | | |
| <i>Cost 31 December 2016</i> | <u>0</u> | <u>1.584.433</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | |
| <i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i> | -1.564.015 | -1.365.960 |
| Årets afskrivninger | | |
| <i>Depreciation for the year</i> | -20.418 | -198.055 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | |
| <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i> | 1.584.433 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | | |
| <i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i> | <u>0</u> | <u>-1.564.015</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | |
| <i>Book value 31 December 2016</i> | <u>0</u> | <u>20.418</u> |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| <i>Contributed capital</i> | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | | |
| <i>Contributed capital 1 January 2016</i> | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á DKK 1 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| <i>The share capital consists of 500.000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</i> | | |

Noter

Notes

All amounts in DKK.

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|------------------------|------------------------|
| 4. Overført resultat | | |
| <i>Results brought forward</i> | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | | |
| <i>Results brought forward 1 January 2016</i> | -539.600 | -272.296 |
| Årets overførte overskud eller underskud | | |
| <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | <u>59.551</u> | <u>-267.304</u> |
| | <u>-480.049</u> | <u>-539.600</u> |
| | | |
| 5. Nærtstående parter | | |
| <i>Related parties</i> | | |
| Koncernregnskab | | |
| <i>Consolidated annual accounts</i> | | |
| Selskabet indgår i koncernregnskabet for Förde Reederei Seetouristik GmbH & Co. KG, Tyskland. | | |
| <i>The company is included in the consolidated annual accounts of Förde Reederei Seetouristik GmbH & Co. KG, Germany..</i> | | |